COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO NO      , DE 2016

(Do Sr. César Halum)

Requer a realização de Audiência
Pública para debater os valores
estabelecidos pelo INCRA para a obtenção
dos títulos de domínio das terras da
Amazônia Legal.

Senhor Presidente:

Requeiro, com fundamento no art. 255 do Regimento

Interno, que esta Comissão de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e

Desenvolvimento Rural – CAPADR realize audiência pública para debater os

valores estabelecidos pelo Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária

- INCRA para a obtenção dos títulos de domínio das terras da Amazônia Legal.

Solicitamos que sejam convidadas a participar da

audiência as seguintes autoridades:

• Sr. Leonardo Góes Silva, Presidente do INCRA.

• Sr. Sorrival de Lima, Secretário Extraordinário de

Regularização Fundiária na Amazônia Legal - MDA;

Sala das Sessões, em        de novembro de 2016.

Deputado César Halum
PRB/TO